Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-Feira 09 de Agosto de 2013 Ano II Edição N° 212

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

DECRETO N.º 59/2013

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no orçamento do município
de Mauá da Serra, para o corrente exercício.

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei e
considerando a Lei nº. 316/2012 de 03/12/2012, resolve:

DECRETAR

Art. 1º- A abertura no orçamento geral do município para o corrente
exercício fi nanceiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta
mil reais), destinado a atender despesas não constantes do orçamento programa em
execução, com a seguinte classifi cação:

08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde
1030100112.023 Manutenção da Saúde Pública
3.3.90.30.00 Material de Consumo

Fonte: 01303 – Saúde Percentual Vinculado

Art. 2º- Como recurso para cobertura do crédito aberto pelo artigo
anterior, fi ca o Executivo Municipal autorizado a utilizar a anulação parcial das
dotações abaixo, conforme o inciso III do parágrafo 1º do Artigo 43 da Lei 4.320/64;

08.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
08.001 Fundo Municipal de Saúde
1030100112.023 Manutenção da Saúde Pública
3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado

Fonte: 01303 – Saúde Percentual Vinculado

Art.3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná,

aos 06 de Agosto de 2013.

Nicolau Muniz Junior
Prefeito

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-Feira 09 de Agosto de 2013 Ano II Edição N° 212

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 364/2013.
-

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 15/07/2013, o servidor JOSE LUIZ IENZUR ADRIANO,
portador da cédula de identidade nº 2.194.519-6, no Cargo de Secretario Municipal de Cultura,
lotado nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

PORTARIA Nº 365/2013.
-

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 15/07/2013, o servidor WELINGTON OLIVEIRA
APARECIDO, portador da cédula de identidade nº 9.153.117-8, no Cargo em comissão de Diretor do
Departamento de Cultura, Símbolo CC-2, lotado nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal.

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-Feira 09 de Agosto de 2013 Ano II Edição N° 212

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 366/2013.
-

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 01/07/2013, o servidor DAVID JUNIOR TORELI,
portador da cédula de identidade nº 10.790.425-5, no Cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Folha de Pagamento, Símbolo CC-3, lotado nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e treze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

PORTARIA Nº 367/2013

  O PREFEITO MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA, no uso de suas atribuições legais:

  Considerando a necessidade da realização de levantamento patrimonial no Município;

  Considerando, ainda, que ocorreram variações no estado e no valor dos bens patrimoniais do
Município;

R E S O L VE

  Art. 1º - Nomear os Senhores JULIANA VENTURA TEIXEIRA, LUIZ CESAR AMARAL DE SOUZA
e JOÃO PAULINO DA SILVA, para, sob a Presidência da primeira e Secretariada pelo segundo, constituírem a
COMISSÃO ESPECIAL DE LEVANTAMENTO PATRIMONIAL, para o desenvolvimento das atividades no exercício
de 2013, com a fi nalidade de verifi car a situação atual do patrimônio do Município de Mauá da Serra.

  Art. 2º - Fixar a data de 20 de novembro de 2013 para que a Comissão Especial que trata o art. 1º
desta Portaria entregue o Relatório de Patrimônio com a respectiva avaliação contábil à homologação do Prefeito
Municipal.

Parágrafo único. Os servidores ora designados exercerão as atividades ora determinadas, sem
prejuízo de suas atividades normais.

Art. 3º - Fica revogada a Portaria nº 361/2013.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, em 30 de julho de 2.013.

                                  NICOLAU MUNIZ JUNIOR

 Prefeito Municipal de Mauá da Serra

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-Feira 09 de Agosto de 2013 Ano II Edição N° 212

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

           PORTARIA Nº 368/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      R E S O L V E:

      EXONERAR a pedido, a partir de 01/08/2013, a Sra. LILIAN
FRANCIELE FERREIRA NUNES, portadora da cédula de identidade nº 8.691.883-8, do Cargo efetivo
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS nomeada pela Portaria nº 066/2011 de 14/04/2011, lotado
nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e treze.

Nicolau Muniz Júnior

             PORTARIA Nº 369/2013.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei

      R E S O L V E:

      EXONERAR a pedido, a partir de 01/08/2013, a Sra. PAULA
DANIELE GERARDUCI, portadora da cédula de identidade nº 10.014.830-7, do Cargo efetivo de
PROFESSORA nomeada pela Portaria nº 022/2012 de 08/02/2012, lotado nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do
Paraná, aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e treze.

Nicolau Muniz Júnior
Prefeito Municipal.

		2013-08-09T08:55:43-0300
	Mauá da Serra-Pr.
	MAUA DA SERRA PREFEITURA:95548400000142
	Publicação